
 
 
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านลุมภู 
ที่  ๔๐ / ๒๕๖๕ 

เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการลูกเสือรณรงค์ต่อต้านภัยยาเสพติด  
เนื่องในวันงดสูบบุหรี่โลก วันต่อต้านยาเสพติดโลก ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

............................................................................................. ..... 
ตามมติที่ประชุมองค์การสหประชาชาติ เมื่อเดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๓๐ กำหนดให้วันที่  ๒๖ มิถุนายน  

ของทุกปีเป็นวันต่อต้านยาเสพติดโลก ซึ ่งประเทศไทยได้ยึดถือปฏิบัติและยืนยันเจตนารมณ์อย่างแน่วแน่  
ในการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด  โรงเรียนเป็นสถานที่หนึ่งที ่ค่อยอบรมสั่งสอนให้นักเรียนมีความรู ้เป็นคนที ่ดี  
ของสังคม แต่ปัญหายาเสพติดก็เข้ามามอมเมาเยาวชนของชาติซึ่งจะเป็นกำลังสำคัญในการพัฒนาประเทศต่อไปใ น
อนาคต ทางฝ่ายกิจการนักเรียนโรงเรียนบ้านลุมภู ซึ่งรับนโยบายจากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา  
ศรีสะเกษ เขต ๑ ในการจัดกิจกรรมต่อต้านยาเสพติด  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรม รณรงค์
ต่อต้านยาเสพติด เพื่อให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ วรรคหนึ่ง และ (๑) (๒) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖  ลงวันที่  ๗  กรกฎาคม ๒๕๔๖  และ
มาตรา  ๒๗  (๑)-(๖)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.  ๒๕๔๗   
ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการจัดกิจกรรมรณรงค์ต้านยาเสพติด ดังนี้ 

 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ  
๑.๑  นายจิรวัฒน ์ ธนวาท ี  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านลุมภู ประธานกรรมการ 
๑.๒  นางสมพร  เณรกูล    ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๑.๔  นางวาสนา  วงค์พิลา  ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๑.๕  นางสาวปานทิพย์  บุญชาลี     คร ูคศ.๑    กรรมการ 
๑.๖  นายวรพจน์   เพิ่มบุญ  คร ูคศ.๑   กรรมการและเลขานุการ  

มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ ช่วยเหลือ เพื่อให้การปฏิบัติงานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  
   

๒.  คณะกรรมการควบคุมดูแลนักเรียนทำใบงาน วาดภาพระบายสี กิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก  
 ๒.๑  นางสมพร  เณรกูล    ครชูำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

๒.๒  นางวาสนา  วงค์พิลา  ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๒.๓  นายวรพจน์  เพ่ิมบุญ  คร ูคศ.๑    กรรมการ 
     ๒.๔  นางสาวปานทิพย์  บุญชาลี     คร ูคศ.๑   กรรมการ 
     ๒.๕  นางสาววรรณ์นิษฐา  พ้ืนผา คร ูคศ.๑   กรรมการ 
     ๒.๖  นายสรรพสิทธิ์  มาพบ  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ดำเนินการควบคุมดูแลนักเรียนในการทำกิจกรรมใบความรู้ ใบงาน วาดภาพระบายสีเกี่ยวกับวันต่อต้าน   

ยาเสพติดโลกและรวบรวมผลงานส่งคณะกรรมการฝ่ายประเมินต่อไป 
 
 
 
 
 
 



๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 
     ๓.๑  นางวาสนา  วงค์พิลา  ครชูำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
 ๓.๒  นายวรพจน์  เพ่ิมบุญ           คร ูคศ.๑           กรรมการ 
 ๓.๓  นายสรรพสิทธิ์  มาพบ  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
     ๓.๔  นายธีรศักดิ์  พันธ์คำภา  ครูอัตราจ้าง            กรรมการ  
     ๓.๕  นายสนิท  เรืองดี   นักการภารโรง              กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ดำเนินจัดเตรียมสถานที่ หอประชุมโรงเรียนบ้านบ้านลุมภู ในการทำกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติด  
 

๔.  คณะกรรมฝ่ายพิธีการ วิทยากรให้ความรู้ บรรยายเกี่ยวกับวันต้านยาเสพติดโลก และสันทนาการ  
 ๔.๑  นางวาสนา  วงค์พิลา  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
    ๔.๒  นายวรพจน์  เพ่ิมบุญ  ครู คศ.๑    กรรมการ 
 ๔.๓  นางสาววรรณ์นิษฐา พ้ืนผา คร ูคศ.๑           กรรมการ  
 ๔.๔  นายสรรพสิทธิ์  มาพบ  ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ       

มีหน้าที ่ ดำเนินการจัดเตรียมสื่อวิดีทัศน์ สื่อนำเสนอ และจัดกิจกรรมอบรม ให้ความรู้เกี่ยวกับวันต้านยาเสพติด 
และจัดกิจกรรมสันทนาการ ให้แก่นักเรียน ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๓ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ น.  
 

     ๕.  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 ๕.๑ นายวรพจน์  เพ่ิมบุญ  คร ูคศ.๑           ประธานกรรมการ            

๕.๒ นายธีรศักดิ์  พันธ์คำภา  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
     ๕.๓ นายสนิท  เรืองดี   นักการภารโรง    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมและควบคุมเครื่องเสียง เปิดสื่อวิดีทัศน์ประกอบการอบรม 
 
 

     ๖. คณะกรรมการควบคุมนักเรียนในการเดินขบวนรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดในชุมชน 
 ๖.๑  นางสมพร  เณรกูล    ครชูำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

๖.๒  นางวาสนา  วงค์พิลา  ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๖.๓  นายวรพจน์  เพ่ิมบุญ  คร ูคศ.๑   กรรมการ 
     ๖.๔  นางสาวปานทิพย์  บุญชาลี     คร ูคศ.๑   กรรมการ 
     ๖.๕  นางสาววรรณ์นิษฐา  พ้ืนผา ครู คศ.๑   กรรมการ 
     ๖.๖  นายสรรพสิทธิ์  มาพบ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ  
 ๖.๗  นางแก้วตา  คำเพราะ  พนักงานราชการ   กรรมการ 
 ๖.๘  นายธีรศักดิ์  พันธ์คำภา  ครูธุรการ   กรรมการ 

มีหน้าที ่ ควบคุมดูแลความปลอดภัยนักเรียนในการเดินขบวนรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก จากโรงเรียนสู่ 
ชุมชนหมู่บ้านลุมภู และดูแลนักเรียนเดินกลับโรงเรียน 

   
     ๗. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพกิจกรรมและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
 ๗.๑  นายวรพจน์  เพ่ิมบุญ  คร ูคศ.๑    ประธานกรรมการ 
 ๗.๒  นางศศิกานดา  ผาแก้ว  ครูธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ บันทึกภาพกิจกรรมกิจกรรมพิธีไหว้ครู  เผยแพร่ภาพ เพจโรงเรียนบ้านลุมภู และวารสารจดหมายข่าว 
 
 
 



      ๘. คณะกรรมฝ่ายวัดผลประเมินผล   
๘.๑  นายวรพจน์  เพ่ิมบุญ        คร ูคศ.๑    ประธานกรรมการ 

    ๘.๒  นายสรรพสิทธิ์  มาพบ  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
    ๘.๓  นางศศิกานดา  ผาแก้ว  ครูธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ สรุปผลการทำกิจกรรมจัดทำรายงาน รวบรวมรายงาน นำเสนอรายงานผู้บังคับบัญชาต่อไป 
 

ขอให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ  อุตสาหะ  เพื่อให้การจัดกิจกรรมวันรณรงค์
ต่อต้านยาเสพติดเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียน 
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
            สั่ง  ณ  วันที่  ๒๐  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 
         

                     (  นายจิรวัฒน์  ธนวาที  ) 
                           ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านลุมภู 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการจัดกิจกรรมรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก 26 มิถุนายน ของทุกปี 
ใน วันพุธที่ 29 มิถุนายน พ.ศ.2565 

ณ หอประชุมโรงเรียนบ้านลุมภ ู
………………………………………………………………………………………………………………….. 

 12.30 น. คณะครูและนักเรียน พร้อมกัน ณ หอประชุมโรงเรียนบ้านลุมภู 
 12.45 น.  ครูวิทยากรบรรยายสาระความรู้ความสำคัญเกี่ยวกับวันต่อต้านยาเสพติด  
 13.30 น. นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4-6 ทำกิจกรรม วาดภาพระบายสี ออกแบบ 
   ป้ายรณรงค์เกี่ยวกับวันต่อต้านยาเสพติดโลก ณ หอประชุมโรงเรียนบ้านลุมภู 
 14.30 น. นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 จัดแถวเตรียมเดินขบวนรณรงค์ต้านยาเสพติด
  โดยเดินออกจากโรงเรียนทางประตูศาลพระภูมิ ไปถนนกลางหมู่บ้านเดิน เข้ามาแยก 
  กลางหมู่บ้านเลี้ยวกลับเข้าโรงเรียนทางประตูทิศตะวันออก 
 15.30 น. นักเรียนแยกย้ายกลับบ้าน 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


